XLV CONCURSO PARA INGRESSO NA MAGISTRATURA DE CARREIRA DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EDITAL – N.06/2013

DE CONVOCAÇÃO PARA A PRIMEIRA ETAPA
(PROVA OBJETIVA – DIA 18/8/2013)

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO, DESEMBARGADOR SERGIO LUCIO DE
OLIVEIRA E CRUZ,

FAZ SABER aos candidatos inscritos no XLV Concurso para Ingresso na
Magistratura de Carreira do Estado do Rio de Janeiro abaixo
relacionados, que a Prova Objetiva Seletiva será realizada no próximo
dia 18 de agosto, domingo, às 9 (nove) horas.

NÃO SERÁ ADMITIDO O INGRESSO DE CANDIDATO NO LOCAL DE REALIZAÇÃO DA
PROVA APÓS O HORÁRIO FIXADO: OS PORTÕES DE ENTRADA SERÃO ABERTOS ÀS
7H30MIN E FECHADOS ÀS 9H.

Somente será admitido na sala de prova o candidato que estiver
portando documento de identidade original, em perfeitas condições, de
forma a permitir, com clareza, a sua identificação, tais como:
carteira e/ou cédula de identidade expedida pelas Secretarias de
Segurança Pública, pelo Instituto de Identificação, pelas Forças
Armadas, pelas Polícias Militares, pelos órgãos fiscalizadores de
exercício profissional: OAB, CREA, CRM, CRECI etc, e Carteira
Nacional de Habilitação (com fotografia, na forma da Lei nº.
9.503/97).

Caso esteja impedido de apresentar o documento de identificação
solicitado por motivo de perda, roubo ou extravio, o candidato deverá
apresentar Boletim de Ocorrência (BO), emitido por autoridade
policial e expedido até 30 dias anteriores à data da prova.

O prazo de duração da prova será de cinco horas e será obrigatória a
permanência do candidato no local por, no mínimo, 1 (uma) hora, a
contar do início da realização da prova, caso em que não poderá levar
consigo o gabarito para conferência.

O candidato somente poderá retirar-se do local de realização da
prova, levando o rascunho do gabarito, no decurso das 2 (duas) horas
anteriores ao horário determinado para o término da prova.

Durante o período de realização da prova não será permitida qualquer
espécie de consulta ou comunicação entre os candidatos ou entre estes
e pessoas estranhas, oral ou virtualmente ou por escrito, bem como o
uso de livros, códigos, manuais, impressos ou anotações; porte de
arma e utilização de telefone celular para qualquer fim, pager ou

qualquer outro meio eletrônico de comunicação, como também de
computador portátil, palms ou similares.
O candidato deverá trazer caneta esferográfica azul ou preta para
execução da prova.

O candidato somente poderá apor sua assinatura em lugar
especificamente indicado para tal finalidade, sob pena de anulação da
prova e sua consequente eliminação do concurso.

É de inteira responsabilidade do candidato o preenchimento da folha
definitiva de respostas, conforme as especificações nela constantes,
e não será permitida a sua substituição em caso de marcação
incorreta.

Será nula a resposta dada pelo candidato quando a folha definitiva de
respostas apresentar emendas e/ou rasuras, ainda que legíveis; quando
apresentar mais de uma opção assinalada para a mesma questão; quando
a questão não estiver assinalada na folha definitiva de respostas; e
a folha definitiva de respostas for preenchida com inobservância das
especificações.

Finda a prova, o candidato deverá entregar ao fiscal da sala a folha
de respostas, devidamente preenchida.

O gabarito oficial da prova objetiva será publicado, no máximo, 3
(três) dias após a sua realização, no Diário da Justiça Eletrônico e
disponibilizado nos sites www.tjrj.jus.br e www.vunesp.com.br.

Nos 2 (dois) dias seguintes à publicação do resultado do gabarito da
prova objetiva seletiva no Diário da Justiça Eletrônico, o candidato
poderá interpor recurso dirigido à Comissão de Concurso, acessando o
site www.vunesp.com.br, na página específica do concurso público,
seguindo as instruções ali contidas.

Rio de Janeiro, 09 de agosto de 2013.

SERGIO LUCIO DE OLIVEIRA E CRUZ
DESEMBARGADOR

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO

RELAÇÃO DE INSCRITOS E LOCAIS DE PROVA (NOMINAL POR INTERVALO):
- Relação Geral Nominal com todos os Inscritos e Locais de Prova – PUBLICADO NO DOERJ

no dia 08 de agosto de 2013 -

DATA DA PROVA: 18/08/2013
HORÁRIO: 09h00

LOCAL          DE
UNIVERSIDADE ESTÁCIO DE SÁ
CAMPUS PRAÇA XI
AV. PRESIDENTE VARGAS, 2560
CIDADE NOVA

ABNER SILVEIRA DOS SANTOS

JULIANA DE FR

http://www.tjrj.jus.br/
http://www.vunesp.com.br/
http://www.vunesp.com.br/

RIO DE JANEIRO - RJ
UNIVERSIDADE ESTÁCIO DE SÁ
CAMPUS ARCOS DA LAPA
RUA RIACHUELO, 27
CENTRO
RIO DE JANEIRO - RJ

JULIANA DE FREITAS REIS
 MARIA PAULA CAS

UNIVER CIDADE
UNIDADE GONÇALVES DIAS
RUA GONCALVES DIAS, 56
CENTRO
RIO DE JANEIRO - RJ

MARIA RITA DE CASSIA RIBEIRO
OLIVEIRA

ZIELY CAR

UNIVERSIDADE ESTÁCIO DE SÁ - CAMPUS PRAÇA XI -BLOCO CN - SOBRELOJA
AV. PRESIDENTE VARGAS, 2560
CIDADE NOVA
RIO DE JANEIRO - RJ
Data da Prova: 18/08/2013
Horário: 09H00

sala: 001 de ABNER SILVEIRA DOS SANTOS até ADRIANA PEREIRA MENDES
sala: 002 de ADRIANA PERES MARQUES DOS SANTOS até ALESSANDRA
DOMINGUES BOSQUEIRO
sala: 003 de ALESSANDRA DUARTE BORENSZTAJN até ALEXANDRE CAPUANO DE
REZENDE
sala: 004 de ALEXANDRE CARNEIRO DA CUNHA DE MIRANDA até ALINE BENEZ
FERREIRA
sala: 005 de ALINE CONSTANTINO NOGUEIRA DESTEFANO até ALONCO BARBOZA
DE PAULA
sala: 006 de ALTAIR RODRIGUES LOPES FILHO até ANA BEATRIZ DOS SANTOS
MELLO

UNIVERSIDADE ESTÁCIO DE SÁ - CAMPUS PRAÇA XI - BLOCO CN - 2º ANDAR
AV. PRESIDENTE VARGAS, 2560
CIDADE NOVA
RIO DE JANEIRO - RJ
Data da Prova: 18/08/2013
Horário: 09H00

sala: 007 de ANA BEATRIZ FERREIRA DA PAZ até ANA FLAVIA VELLOSO
BORGES PEREIRA MACEDO
sala: 008 de ANA GABRIELA DE GOUVEA DANTAS MOTTA KURTZ até ANA PAULA
ALMEIDA PINHEIRO DOS ANJOS
sala: 009 de ANA PAULA BARRETO RODRIGUES até ANAITES LOUISE DE M
MARTINS DO NASCIMENTO
sala: 010 de ANALLU LACERDA TOSTES até ANDRE GONCALVES DA SILVA
sala: 011 de ANDRE GUASTI MOTTA até ANDRE RODRIGUES NACAGAMI
sala: 012 de ANDRE SOUZA LOPES até ANDREIA HELENA CONDE FALCAO
RIBEIRO
sala: 013 de ANDREIA MOREIRA DA COSTA até ANGELO PEIXOTO HADDAD
sala: 014 de ANIBAL GRACO FIGUEIREDO até ARESSA LEMOS DE SOUZA
sala: 015 de ARETUZA MARTINS MAFFORT até BARBARA HAMUDE TABOA
sala: 016 de BARBARA HONORIO DA SILVA até BERNARDO MATTOS DE SOUZA
sala: 017 de BERNARDO RAPOSO VIDAL até BRUNA RAPOSO LEAL

sala: 018 de BRUNA SANTOS PEREIRA até BRUNO GAMA
sala: 019 de BRUNO GOBBI COSER até CAIO MIRANDA JUNQUEIRA
sala: 020 de CAIO PEZATTI MARTIN até CAMILLA OLIVEIRA RIBEIRO

UNIVERSIDADE ESTÁCIO DE SÁ-CAMPUS PRAÇA XI - BLOCO CN - 5º / 7º AND.
AV. PRESIDENTE VARGAS, 2560
CIDADE NOVA
RIO DE JANEIRO - RJ
Data da Prova: 18/08/2013
Horário: 09H00

sala: 021 de CAMILLA SAFE MAIER HAGE até CARLOS EDUARDO DE SOUZA
SANTOS E MENEZES
sala: 022 de CARLOS EDUARDO FARIA DE CASTRO JUNIOR até CARMELA
SABRINA JORIO
sala: 023 de CARMEM PEIXOTO KHEIRALLAH ALBERONI até CAROLINA MORANTE
SALLES
sala: 024 de CAROLINA MOTTA DA CUNHA GONCALVES WIENSKOSKI até
CAROLINE MACEDO NASCIMENTO COSTA
sala: 025 de CAROLINE MEIRELES DE BRITO até CERES BILATE BARACAT
sala: 026 de CESAR AUGUSTO DE OLIVEIRA QUEIROZ ROSALINO até CIRO DA
SILVA PEREIRA NETO
sala: 027 de CIRO JOSE MORAES DE ALMEIDA LIRA até CLAUDIA DE SA
CARDOSO SCHKRAB
sala: 028 de CLAUDIA ELEONORA TORRES AFFONSO até CLEUBER ALVES
MONTEIRO JUNIOR
sala: 029 de CLEVES MARZIO DE SOUZA até CRISTINA LEAL MEIRELES
sala: 030 de CRISTINA LIMA DE FRANCA até DANIEL MOSTARDEIRO COLA
sala: 031 de DANIEL MUNIZ SOARES até DANIELA MANDETTA NETTO
sala: 032 de DANIELA MARTINS ARAUJO até DARIO JAVIER SOBREIRA BUJAN
sala: 033 de DARLINGTON BRANT DO COUTO até DEBORA VIEIRA DE OLIVEIRA
MARQUES
sala: 034 de DEBORA VIEIRA MACEDO até DEVEITE ALVES PORTO NETO
sala: 035 de DIANA LEAL FERREIRA até DIOGO MARCOS MACHADO PERES
sala: 036 de DIOGO PESSANHA FARIA até EDNEI FERREIRA DOS SANTOS

UNIVERSIDADE ESTÁCIO DE SÁ - CAMPUS PRAÇA XI - BLOCO CN - 8º ANDAR
AV. PRESIDENTE VARGAS, 2560
CIDADE NOVA
RIO DE JANEIRO - RJ
Data da Prova: 18/08/2013
Horário: 09H00

sala: 037 de EDSON AMARAL DE SOUZA JUNIOR até EDUARDO REZENDE PEREIRA
sala: 038 de EDUARDO ROBERTO ANTONELLI DE MORAES FILHO até ELIAS
RAMOS VERDIN
sala: 039 de ELIAS ROCHA MONTEIRO até ELMA CRISTINA DA SILVA
sala: 040 de ELOISA APARECIDA DA COSTA até ERIC FERNANDES DA SILVA
MENDONCA
sala: 041 de ERIC GOMES ALVES até ERIKA FERNANDA DE FREITAS SANTIAGO
sala: 042 de ERIKA FONTES DE ALMEIDA até EVANDRO SANDER

sala: 043 de EVELYN MORAES ROGES até FABIO BARBOSA AMORIM
sala: 044 de FABIO BASTOS NUNES até FABRICIO CRESPO NOGUEIRA MENDONCA
sala: 045 de FABRICIO DAS NEVES até FELIPE MIRANDA DOS SANTOS
sala: 046 de FELIPE MORAIS BARBOSA até FERNANDA CRUZ FRIGGI NOGUEIRA
sala: 047 de FERNANDA CUNHA BAHIA até FERNANDA SANTANA ROBERTO
sala: 048 de FERNANDA SCHWERTNER até FILIPE PEIXOTO DE LIMA
sala: 049 de FILIPE REGUEIRA DE OLIVEIRA LIMA até FLAVIA RIBEIRO DE
AMORIM
sala: 050 de FLAVIA ROBERTI FERREIRA até FRANCISCO ANTONIO PINTO
DAMASCENO
sala: 051 de FRANCISCO AUGUSTO BARONE PINHEIRO até FREDERICO OLIVEIRA
ANTONIO DA SILVA
sala: 052 de FREDERICO OLIVEIRA FRANCO até GABRIEL RIGOLDI VIDAL
sala: 053 de GABRIEL SAMPAIO BOTELHO até GIOVANNA SODRE RIBEIRO

UNIVERSIDADE ESTÁCIO DE SÁ - CAMPUS PRAÇA XI - BLOCO CN - 9º ANDAR
AV. PRESIDENTE VARGAS, 2560
CIDADE NOVA
RIO DE JANEIRO - RJ
Data da Prova: 18/08/2013
Horário: 09H00

sala: 054 de GIOVANNI TRANI PEREIRA até GREVI DE SOUZA BOA MORTE
JUNIOR
sala: 055 de GRISELDA REZENDE DE MATOS MUNIZ até GUILHERME REIS
PARREIRA
sala: 056 de GUILHERME RODRIGUES DE ANDRADE até GUSTAVO MARQUES
MARTINS COSTA
sala: 057 de GUSTAVO MATTEDI REGIANI até HAYDER EDUARDO MARTINS
PEREIRA
sala: 058 de HEBERT MARTINS GUIMARAES até HENRIQUE JOSE VIEIRA MAIA
sala: 059 de HENRIQUE KURSCHEIDT até HUMBERTO SERGIO BELISARIO MOTA
sala: 060 de HUMBERTO TEOFILO DE MENEZES NETO até INGRID DE OLIVEIRA
PESSOA MELLO
sala: 061 de INGRID FERRAZ RICHA até ISTVAN NUNES LAKI
sala: 062 de ITAIANA CAMILA DEJESUS até JAIME PLA PUJADES DE AVILA
sala: 063 de JAIR DA SILVA até JAQUELINE ROSADO DUARTE
sala: 064 de JAQUELINE SANTOS MONTES até JOAO HENRIQUE DA SILVA
VALLOIS
sala: 065 de JOAO JOSUE WALMOR DE MENDONCA até JOAO VICTOR SANTIAGO
RODRIGUES
sala: 066 de JOAO VITOR VIEIRA PINTO E SILVA até JOSE ANTONIO TIMAS
SOARES
sala: 067 de JOSE AUGUSTO ANTOUN até JOSE GLADSTON VIANA CORREIA
sala: 068 de JOSE GUILHERME SILVA AUGUSTO até JOSE RODRIGUES PENA
sala: 069 de JOSE ROMILSON SOARES DOS SANTOS até JULIANA DE FREITAS
PEIXOTO

UNIVERSIDADE ESTÁCIO DE SÁ - CAMPUS ARCOS DA LAPA - BL 1-2,3,5ºAND
RUA RIACHUELO, 27
CENTRO

RIO DE JANEIRO - RJ
Data da Prova: 18/08/2013
Horário: 09H00

sala: 001 de JULIANA DE FREITAS REIS até JULIANA PINHEIRO DAMASCENO E
SANTOS
sala: 002 de JULIANA PRADELA CEDEIRA até JULIANO OLIVEIRA LEITE DE
SOUZA
sala: 003 de JULIANO PACIELLO ALVES até KARINA COSTA D OLIVEIRA
sala: 004 de KARINA DANTAS TAVARES até KARLA FREUND
sala: 005 de KARLA GALINDO KIUCHI até LAURA MARQUES LINDENBAUM
sala: 006 de LAURA MINC BAUMFELD ANDRE até LEANDRO FRANCESCO VIANA
CARDONE
sala: 007 de LEANDRO GAMONAL DE CASTRO até LEONARDO DELFINO
sala: 008 de LEONARDO DINIZ FARIA até LETICIA BARBOSA PINHEIRO
sala: 009 de LETICIA BRAGA CARVALHO KATAOKA até LISIANE SANTOS
FRANCELINO SEBBEN
sala: 010 de LISIANI MACHADO XAVIER ASSUNCAO até LORENA PAOLA NUNES
BOCCIA
sala: 011 de LORENA POOL DEMARIO STUBERT até LUCAS GUERRA VARELA

UNIVERSIDADE ESTÁCIO DE SA-CAMPUS ARCOS DA LAPA - BL1-6,7,8ºANDAR
RUA RIACHUELO, 27
CENTRO
RIO DE JANEIRO - RJ
Data da Prova: 18/08/2013
Horário: 09:00h

sala: 012 de LUCAS LAUPMAN FERRAZ LIMA até LUCIANA MAIA DA SILVA
sala: 013 de LUCIANA MEDRADO NASCIMENTO até LUCIO ALVES ANGELO JUNIOR
sala: 014 de LUCIO AUTRAN DOURADO até LUIZ ANTONIO PEREIRA MADEIRA
sala: 015 de LUIZ ANTONIO REIS JUNIOR até LUIZ GUSTAVO DUTRA DA SILVA
sala: 016 de LUIZ GUSTAVO FIGUEIREDO NASCIMENTO até MABY MANGANO
FERREIRA COCHRANE
sala: 017 de MACAIVER MARIS FERREIRA até MARCELA CORREA DIAS DE SOUZA
sala: 018 de MARCELA COSTA MOURA DE CAMARGO até MARCELLO FRANCISCO
MARTINS
sala: 019 de MARCELLO PAIVA DE MELLO até MARCELO MAGNO JORDAO GOMES
sala: 020 de MARCELO MANOEL DA SILVA até MARCELO WINTER GOMES
sala: 021 de MARCELO YAMAGATA até MARCIO CORREA GONCALVES
sala: 022 de MARCIO DA SILVA ALMEIDA até MARCO ANTONIO DUARTE MACHADO
JUNIOR
sala: 023 de MARCO ANTONIO FARAH DE MESQUITA até MARCOS LUIZ NERY
FILHO
sala: 024 de MARCOS MATOS DE VASCONCELLOS até MARIA ALECIA SILVA
PEREIRA
sala: 025 de MARIA ALICE DA FONSCEA LOPES REIMAO até MARIA DE MELLO
HENRIQUES BARROS LOPES
sala: 026 de MARIA EDUARDA SANTOS PESSOA DE MELO até MARIA PAULA
CASTRO DE ALMEIDA

UNIVER CIDADE - UNIDADE GONÇALVES DIAS - BLOCO A - 2º, 3º, 4º ANDAR
RUA GONCALVES DIAS, 56
CENTRO
RIO DE JANEIRO - RJ
Data da Prova: 18/08/2013
Horário: 09H00

sala: 001 de MARIA RITA DE CASSIA RIBEIRO OLIVEIRA até MARIANA LOPES
DA SILVA
sala: 002 de MARIANA LOPES DE ANDRADE até MARINA ISABEL CRUZ SANTOS
DE ALMEIDA NEVES
sala: 003 de MARINA KAORI PINHEIRO até MARVIO FRANCISCO DOURADO
BARBOSA
sala: 004 de MARY PATRICIA LAGE FIGUEIREDO até MAX ANTONIO BLUM
sala: 005 de MAX PASKIN NETO até MICHELE ALVES
sala: 006 de MICHELE COSTA DA SILVEIRA ANDRADE PINHEIRO até MICHELLE
JUSTI KALO
sala: 007 de MICHELLE MEIRA COSTA até MILENA MACHADO ROCHA
sala: 008 de MILENE CANTALICE SALOMAO até MOEMA NOGUEIRA REIS
sala: 009 de MOHAMED ALE CRISTALDO DALLOUL até MONICA PEREIRA DA
SILVA
sala: 010 de MONICA REGINA SPARGOLI DA SILVA até NATHALIA CESAR DA
COSTA
sala: 011 de NATHALIA CHAVES LOPES até OSWALDO LUIZ GOMES NETO
sala: 012 de OTAVIO JOSE MACHADO até PATRICIA DE ANDRADE FONSECA
sala: 013 de PATRICIA DE ARAUJO SIMOES até PATRICK TOMAS MARTINS
sala: 014 de PAULA AFONCINA BARROS RAMALHO até PAULO JANIO GOMES
FREITAS
sala: 015 de PAULO JOSE REZENDE BORGES até PERICLES LUIZ CANDEIRA
BARROS FILHO

UNIVER CIDADE - UNIDADE GONÇALVES DIAS - BLOCO A – 5º E 6º ANDAR
RUA GONCALVES DIAS, 56
CENTRO
RIO DE JANEIRO - RJ
Data da Prova: 18/08/2013
Horário: 09H00

sala: 016 de PHELIPE JOAO MARTINS MENDONCA até PRYSCILLA PADILHA
GOMES BASTOS PEDRUZZI
sala: 017 de QUELLEN CRISTINA DE SOUZA FREITAS GARCIA até RAFAEL DE
CASTRO BAKER BOTELHO
sala: 018 de RAFAEL DE FARIA EMIDIO até RAIMUNDO NONATO GOUVEA SOUTO
LEITE
sala: 019 de RAINEL B PEREIRA FILHO até RAQUEL DA SILVA NERY
sala: 020 de RAQUEL DE ANDRADE VIEIRA ALVES até REINALDO PINTO LARA
sala: 021 de REINALDO SANTOS DE ALMEIDA JUNIOR até RENATA LOPES DE
MEDEIROS
sala: 022 de RENATA MAGG DE CARVALHO SEBASTIAO até RENATA ROGAR
sala: 023 de RENATA SARMENTO PEREIRA até RENATO LIMEIRA MUSSALLAM
sala: 024 de RENATO MARCUCI BARBOSA DA SILVEIRA até ROBERTA DE
OLIVEIRA CORDOVA
sala: 025 de ROBERTA DE OLIVEIRA ROCHA até RODRIGO CANELLA SOARES
sala: 026 de RODRIGO CARDOSO MAGNO até RODRIGO MELLO RANGEL

UNIVER CIDADE - UNIDADE GONÇALVES DIAS - BLOCO A - 7º E 8º ANDAR
RUA GONCALVES DIAS, 56
CENTRO
RIO DE JANEIRO - RJ
Data da Prova: 18/08/2013
Horário: 09H00

sala: 027 de RODRIGO MENDES DIAS até ROMMEL DA CUNHA LIMA JUNIOR
sala: 028 de ROMUALDO GIANORDOLI NETO até ROSINETE PAULA CARVALHO DOS
SANTOS PIRES
sala: 029 de ROSIVALDO SOARES PRIMO até SAMUEL MENEZES DOS SANTOS
JUNIOR
sala: 030 de SAMUEL PASTORA SOUZA até SAVIO JORGE XAVIER SADER
sala: 031 de SAVIO LUIZ SILVA DA COSTA até SIMONE CAMPOS PEREIRA
NEVES
sala: 032 de SIMONE DE SA PORTELLA até TAMARA GOMES DE FIGUEIREDO
PIMENTA
sala: 033 de TAMARA MONIQUE JUSTEN LEITE SILVA até TATIANA LASMAR
PASCUAL
sala: 034 de TATIANA LIMA FERNANDES até THAITA CAMPOS TREVIZAN
sala: 035 de THAIZ LIMA BOAVENTURA até THIAGO MACIEL OLIVEIRA
sala: 036 de THIAGO MARQUES LOPES até URBANETE DE ANGIOLIS SILVA
sala: 037 de URIEL GONZALEZ SOARES FONSECA até VANESSA OLIVEIRA DA
SILVA
sala: 038 de VANESSA PEREIRA DA SILVA até VINICIUS TAKAHASHI
sala: 039 de VINICIUS VIEIRA DE MENDONCA até WALTER DA CUNHA AZEVEDO
FILHO
sala: 040 de WALTER LUIS ROSSIGALI até ZIELY CARDOSO PINTO